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SEJM 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

V kadencja  
 
 
 
 
 
 Pan  
 Marek Jurek 
 Marszałek Sejmu 
 Rzeczypospolitej Polskiej 
 
 
 
 

Na podstawie art. 118 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej  
z dnia 2 kwietnia 1997 r. i na podstawie art. 32 ust. 2 regulaminu Sejmu niżej 
podpisani posłowie wnoszą projekt ustawy: 

 
 
 - o zmianie ustawy o podatku rolnym. 
 
 
Do reprezentowania wnioskodawców w pracach nad projektem ustawy 

upoważniamy panią poseł Izabelę Kloc. 
 
 
 

 (-)   Andrzej Adamczyk;  (-)   Waldemar Andzel;  (-)   Małgorzata Maria 
Bartyzel;  (-)   Jerzy Bielecki;  (-)   Jacek Bogucki;  (-)   Bogusław Bosak; 
 (-)   Barbara Bubula;  (-)   Teresa Ceglecka-Zielonka;  (-)   Aleksander Chłopek; 
 (-)   Zbigniew Chmielowiec;  (-)   Krzysztof Czarnecki;  (-)   Witold Czarnecki; 
 (-)   Roman Czepe;  (-)   Edward Czesak;  (-)   Andrzej Ćwierz;  (-)   Andrzej 
Mikołaj Dera;  (-)   Leszek Dobrzyński;  (-)   Zbigniew Dolata;  (-)   Tomasz 
Mirosław Dudziński;  (-)   Jacek Falfus;  (-)   Karolina Gajewska;  (-)   Zbigniew 
Girzyński;  (-)   Marian Tomasz Goliński;  (-)   Małgorzata Gosiewska;  (-)   Jerzy 
Gosiewski;  (-)   Artur Górski;  (-)   Tomasz Górski;  (-)   Czesław Hoc; 



 (-)   Michał Jach;  (-)   Jarosław Jagiełło;  (-)   Grzegorz Janik;  (-)   Wojciech 
Jasiński;  (-)   Jędrzej Jędrych;  (-)   Lucjan Karasiewicz;  (-)   Beata Kempa; 
 (-)   Wiesław Kilian; (-) Izabela Kloc;  (-)   Dariusz Antoni Kłeczek;  (-)   Lech 
Kołakowski;  (-)   Jacek Kościelniak;  (-)   Henryk Kowalczyk;  (-)   Zbigniew 
Kozak;  (-)   Piotr Krzywicki;  (-)   Tomasz Latos;  (-)   Krzysztof Lipiec; 
 (-)   Andrzej Liss;  (-)   Alojzy Lysko;  (-)   Marek Jerzy Łatas;  (-)   Krzysztof 
Maciejewski;  (-)   Ewa Malik;  (-)   Jerzy Materna;  (-)   Marek Matuszewski; 
 (-)   Kazimierz Matuszny;  (-)   Krzysztof Mikuła;  (-)   Wojciech Mojzesowicz; 
 (-)   Kazimierz Moskal;  (-)   Halina Olendzka;  (-)   Marek Opioła;  (-)   Stanisław 
Ożóg;  (-)   Anna Paluch;  (-)   Bolesław Grzegorz Piecha;  (-)   Stanisław Pięta; 
 (-)   Marek Polak;  (-)   Paweł Poncyljusz;  (-)   Adam Rogacki;  (-)   Józef Rojek; 
 (-)   Giovanni Roman;  (-)   Monika Ryniak;  (-)   Małgorzata Sadurska; 
 (-)   Małgorzata Stryjska;  (-)   Marek Surmacz;  (-)   Marek Suski;  (-)   Jolanta 
Szczypińska;  (-)   Andrzej Szlachta;  (-)   Stanisław Szwed;  (-)   Grzegorz 
Tobiszowski;  (-)   Mieczysław Walkiewicz;  (-)   Andrzej Walkowiak; 
 (-)   Waldemar Wiązowski;  (-)   Jadwiga Wiśniewska;  (-)   Lucyna Wiśniewska; 
 (-)   Tadeusz Wita;  (-)   Elżbieta Witek;  (-)   Michał Wojtkiewicz;  (-)   Tadeusz 
Woźniak;  (-)   Michał Wójcik;  (-)   Marzena Wróbel;  (-)   Stanisław Zając; 
 (-)   Paweł Zalewski;  (-)   Sławomir Zawiślak;  (-)   Łukasz Zbonikowski; 
 (-)   Jarosław Zieliński;  (-)   Maria Zuba;  (-)   Jan Zubowski;  (-)   Jarosław 
Żaczek. 



 
 
          Projekt: 
 

 
 
 

U S T A W A 
 

z dnia 
 

o zmianie ustawy o podatku rolnym 
 
 
Art. 1. W ustawie z dnia 15 listopada  1984 r. o podatku rolnym (tekst jedn.: 
Dz. U. z 1994 r., Nr 94, poz. 431 z późn. zm.

1
) w art. 3 ust. 3 otrzymuje 

brzmienie: 
 
„3. Jeżeli grunty gospodarstwa rolnego zostały w całości lub w części 
wydzierżawione na podstawie umowy zawartej stosownie do przepisów o 
ubezpieczeniu społecznym rolników lub przepisów dotyczących 
uzyskiwania rent strukturalnych, podatnikiem podatku rolnego jest 
dzierżawca.” 

 
Art. 2. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2007 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 1994 r. Nr 1, poz. 3;  z 1996 
r. Nr 91, poz. 409;    z 1997 r. Nr 43, poz. 272;  z 1997 r. Nr 137, poz. 926;  z 1998 r. Nr 108, poz. 681;     z 
2001 r. Nr 81, poz. 875;  z 2002 r. Nr 200, poz. 1680; z 2003 r. Nr 110, poz. 1039; z 2003 r. Nr 162, poz. 
1568; z 2005 r. Nr 164, poz. 1365; z 2005 r. Nr 169, poz. 1419; z 2005 r. Nr 175, poz. 1462   oraz z 2005 r. 
Nr 179, poz. 1484, 



 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 
Zgodnie z obowiązującym stanem prawnym, według art. 3 ust. 3 ustawy z 
dnia 15  listopada 1984 r. o podatku rolnym    jeżeli grunty gospodarstwa 
rolnego zostały w całości lub w części wydzierżawione na podstawie 
umowy zawartej stosownie do przepisów o ubezpieczeniu społecznym 
rolników, podatnikiem podatku rolnego jest dzierżawca. . Umowy  
dzierżawne inne niż wymieniona w przedmiotowym artykule,  nie przenoszą 
obowiązku podatkowego   w podatku rolnym na dzierżawcę, również w 
sytuacji gdy dzierżawca z własnej woli  zobowiąże się w umowie do jego 
płacenia. Umowa dzierżawy będąc umowa cywilnoprawną nie może 
skutecznie przenieść  obowiązku podatkowego na dzierżawcę.  Taki  stan 
prawny stanowi znaczna niedogodność dla rolników oddających 
gospodarstwa w dzierżawę  w zamian za renty strukturalne, podobnie  jak  
dla dzierżawców starających się o fundusze UE.   Zmiana,  która wprowadza 
nowelizacja, zmierza do zrównania statusu osób wydzierżawiających  
gospodarstwa rolne na podstawie przepisów o rolniczym ubezpieczeniu 
społecznym a osobami wydzierżawiającymi  gospodarstwa na podstawie 
przepisów o rentach strukturalnych i  usuwa istniejąca w tym zakresie lukę 
prawną. 
 
Niniejszy projekt ma charakter ściśle porządkujący i  nie spowoduje 
negatywnych skutków w sferze gospodarczej, ekonomicznej, czy społecznej 
państwa. 
 
Projekt nie stanowi obciążenia dla budżetu państwa.  
 
Materia zawarta w niniejszym projekcie nie jest objęta prawem Unii 
Europejskiej. 
 



Warszawa, 20 maja 2006 r. 

BAS – WAEM-973/06 

 

 

 

Pan 

Marek Jurek 

Marszałek Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej 

 

Opinia 

w sprawie zgodności z prawem Unii Europejskiej poselskiego projektu 

ustawy o zmianie ustawy o podatku rolnym(przedstawiciel 

wnioskodawców: poseł Izabela Kloc) 

 
Na podstawie art. 34 ust. 9 uchwały Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 30 

lipca 1992 r. - Regulamin Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednolity: Monitor Polski 
z 2002 r. Nr 23, poz. 398, ze zm.) sporządza się następującą opinię: 

 

1. Przedmiot projektu ustawy 
 
Przedmiotem poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku rolnym 
jest wprowadzenie zasady, zgodnie z którą jeżeli grunty gospodarstwa rolnego 
zostały w całości lub w części wydzierżawione na podstawie umowy zawartej 
stosownie do przepisów o ubezpieczeniu społecznym  rolników lub przepisów 
dotyczących uzyskiwania rent strukturalnych , podatnikiem podatku rolnego jest  
dzierżawca 
 



2. Stan prawa wspólnotowego w materii objętej projektem 
 
Prawo wspólnotowe nie reguluje materii objętej projektem 
 
3. Analiza przepisów projektu pod kątem ustalonego stanu prawa 
wspólnotowego i postanowień Traktatu Akcesyjnego 
 
Prawo Unii Europejskiej nie reguluje materii związanej z projektem. 
 
4. Konkluzje 
 
W konkluzji należy stwierdzić, że projekt ustawy nie jest objęty prawem Unii 
Europejskiej. 
 
Opracował: Zespół Prawa Europejskiego 
 
Akceptował: Zastępca Szefa Kancelarii Sejmu 
 
 
 
     Lech Czapla 
 
Deskryptory bazy REX: Unia Europejska, podatki, rolnictwo 



Warszawa, 20  maja 2006 r. 

BAS – WAEM – 974/06 

 

Pan 

Marek Jurek 

Marszałek Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej 

 

Opinia 
w sprawie czy poselski projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku 

rolnym(przedstawiciel wnioskodawców: poseł Izabela Kloc) jest projektem 
ustawy wykonującej prawo Unii Europejskiej 

 
Przedmiotem poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku rolnym 
jest wprowadzenie zasady, zgodnie z którą jeżeli grunty gospodarstwa rolnego 
zostały w całości lub w części wydzierżawione na podstawie umowy zawartej 
stosownie do przepisów o ubezpieczeniu społecznym  rolników lub przepisów 
dotyczących uzyskiwania rent strukturalnych , podatnikiem podatku rolnego jest  
dzierżawca 
 
Projekt nie jest objęty prawem UE 
 
Projekt nie jest projektem ustawy wykonującej prawo Unii Europejskiej. 
 
Opracował: Zespół Prawa Europejskiego 
 
Akceptował: Zastępca Szefa Kancelarii Sejmu 
 
 
 
      Lech Czapla 
 
Deskryptory bazy REX: Unia Europejska ,podatki, rolnictwo  


